
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 
Settore Finanziario 

 
U.O. Ragioneria 

 

N. 139 del 26/09/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

F.to (Amatuzzo Alessandra) 
 

  
 

 
OGGETTO:  
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ANNO 2024. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
REGISTRO GENERALE 

delle 
DETERMINAZIONI 

 

N. 337 
 

Del 26/09/2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Settore Finanziario - determinazione n. 139 del 26/09/2024 
 
OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ANNO 2024. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 17 in data 29/07/2024 di attribuzioni delle funzioni di cui all’art. 107 

del TUEL; 

Premesso che: 
- con deliberazione n. 31 del 27/09/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il testo del Documento Unico di 

Programmazione 2024/2026, così come aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 in data 
13/12/2023; 

- con deliberazione n. 44 del 13/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 2024/2026; 
- con deliberazione di G.C. n. 154 del 20/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il 

triennio 2024/2026”; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 17.04.2024 è stato approvato il piano performance anno 

2024. 

    Dato atto che: 

 l’art. 10, comma 1 della Legge n. 265 del 3.8.1999 prevede che le PP.AA. possono avvalersi, per le 
notificazioni dei propri atti, dei messi notificatori, qualora non sia possibile eseguire utilmente le 
notificazioni ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla legge; 
 

 il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 3.10.2006, n. 254, stabilisce che la quota che i 
comuni possono richiedere a titolo di rimborso spese agli enti richiedenti le notifiche è di euro 5,88 per 
ciascun atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di 
ricevimento secondo le tariffe vigenti nelle ipotesi previste dall’art. 140 del c.p.c.; 
 

Richiamata la determina n. 535 del 28.12.2023 con la quale si impegnava la somma di € 100,00 
occorrente al rimborso spese di notifica atti del Comune di Montanaro a favore degli enti che ne faranno richiesta 
per l’anno 2024; 

 
Viste le numerose richieste di rimborso spese sostenute per la notifica di atti del Comune di Montanaro, si 

rende necessario integrare dell’importo di € 50,00 l’impegno n. 828/2024 assunto con la determina sopra citata, per 
far fronte alle spese presunte, fino al 31.12.2024; 

 
Considerato che gli impegni che si andranno a formalizzare con il presente atto trovano la necessaria 

disponibilità sui relativi stanziamenti del bilancio di previsione 2024/2026 e che gli stessi sono compatibili con il 
programma dei pagamenti; 

  
Dato atto, inoltre, che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte 
dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di integrare dell’importo di € 50,00 l’impegno n. 828/24, assunto con la determina n. 535 del 

28.12.2024 portandolo ad € 150,00, per far fronte al rimborso delle spese di notifica atti del Comune di 
Montanaro a favore degli enti che ne faranno richiesta, fino al 31.12.2024. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

2) Di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs 
118/2011 s.m.i, la spesa di € 50,00 sul bilancio triennale 2024/2026 – competenza anno 2024, come 
segue: 

MISSIONE   01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
PROGRAMMA 02 - Segreteria generale 
TITOLO 1 Spese correnti  
MACROAGGREGATO 103 Acquisto di beni e servizi 
PIANO FINANZIARIO LIVELLO 4 U.1.03.02.99.000 - Altri servizi 
LIVELLO 5 U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c. 
 voce 140.10.9. Spese di mantenimento e funzionamento uffici (altri servizi diversi) imp. 828/24 
 

  Il Responsabile di procedimento:  Picone Tiziana  
 
 
 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 
convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

Firmato digitalmente 
F.to (Amatuzzo Alessandra) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COMUNE DI MONTANARO  
Si attesta che la presente è copia conforme all’originale    
Li 09/10/2024 Il Funzionario Incaricato 
  
 
 

 
  


